АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРООНЕЖСКОЕ» ПЛЕСЕЦКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 23 мая 2019 года № 85

п. Североонежск

О введении режима повышенной готовности по предупреждению чрезвычайной ситуации на территории МО «Североонежское»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании протокола решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Североонежское» от 25 декабря 2017 года, а также в связи с расторжением соглашения от 26.12.2017 года «О передачи в пользование имущества для оказания услуг теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения населению и организациям в п.Икса и п.Строитель», заключенный между администраций муниципального образования «Североонежское» и ресурсоснабжающей организацией ООО «Уют-2», в целях недопущения срыва подачи теплоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании «Североонежское», во избежание нарушения условий жизнедеятельности населения п о с т а н о в л я ю:
1. Признать ситуацию на территории МО «Североонежское» создающей угрозу возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с нарушением условий жизнедеятельности населения.
2. Ввести на территории МО «Североонежское» режим «Повышенной готовности» до вступления в действие концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения, заключенного по результатам конкурса.
3. Установить местный уровень реагирования по защите населения и территории от чрезвычайной ситуации.
4. Администрации муниципального образования «Североонежское» заключить соглашение с ресурсоснабжающей организацией по передаче в пользование имущества для оказания услуг теплоснабжения, холодного водоснабжения и водоотведения населению и организациям на территории муниципального образования «Североонежское».
5. Заместителю главы администрации МО «Североонежское» Пономареву Андрею Владимировичу - определить силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации;
6. Заведующей ГБУЗ Архангельской области «Плесецкая центральная районная больница» Североонежский филиал №1 Балушкиной Л.А. - обеспечить готовность учреждений здравоохранения к своевременному оказанию медицинской помощи.
7. Начальнику УЭ № 12 МЦТЭТ Архангельского филиала ОАО «Ростелеком» – обеспечить устойчивой круглосуточной связью населенные пункты, расположенные на территории МО «Североонежское».
8. Директору ПО «ПЭС» ПАО «МРСК Северо-Запада» Дудорову А.Ф. – обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии потребителям, принять меры по сохранности ЛЭП.
9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте МО «Североонежское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Североонежское»	                                        	                           Ю.А. Старицын